



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Viseu
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Registro de Preços Eletrônico - P.E 022/2022/SRP

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	APARELHO DE RAO-X ODONTOLÓGICO DIGITAL COM COLUNA MÓVEL - COLUNA MÓVEL 70 KVP - APARELHO DE RAO-X, DIGITAL 70KVP, COLUNA MÓVEL, VOLTAGEM 127/220 V, COMANDO ELETRÔNICO DIGITAL MICROPROCESSADO CENTESIMAL, ARTICULAÇÕES COM MOVIMENTOS DE 360°, CORRENTES DE USO 12A (127V) 5.5A (220V), MODELO 70 KV, TEMPO DE EXPOSIÇÃO 0.07 A 3 SEG., INTENSIDADE DE CORRENTE DO TUBO 8 MA, FOCO 0.8 X 0.8 MM
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11.719,76
Valor Final:	9.788,85
Valor Total:	29.366,55
Adjudicado em:	17/06/2022 - 09:32:51
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (10.567.214/0001-06)
Modelo:	ALLAIGE/SAEVO COL MÓVEL
Item:	0002
Descrição:	APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM JATO DE BICARBONATO - SEQUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM SISTEMA PIEZOELÉTRICO E JATO DE BICARBONATO PARA PROFILAXIA; 3 (TRÊS) INSERTOS CAMBIÁVEIS UNIVERSAIS; FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA; CONTROLE DE FLUXO DE BICARBONATO E ÁGUA INDEPENDENTES; SISTEMA DE LIMPEZA DOS CONDUTORES DE PÓ; FREQUÊNCIA DE 29 A 32KHZ; PEÇA DE MÃO OU CAPA REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL; PRESSÃO DE ENTRADA DE AR NA FAIXA DE 60 A 80 PSI; ALIMENTAÇÃO 220V OU BIVOLT.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6.018,20
Valor Final:	2.000,00
Valor Total:	6.000,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 09:32:51
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	BHDENTAL COMERCIAL EIRELI (29.312.896/0001-26)
Modelo:	PRIME
Item:	0003
Descrição:	AVENTAL PLUMBIFERO ODONTOLÓGICO COM PROTETOR DE TIREÓIDE - USO ADULTO; TAMANHO: 76X60CM E COM 0,25MM DE CHUMBO (PB); PESO: 1.900KG; ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL); CORES: AZUL OU CINZA; COM PROTETOR DE TIREÓIDE; FECHAMENTO COM VELCRO.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.806,17
Valor Final:	1.028,00
Valor Total:	2.056,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 09:32:51
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda (05.048.534/0001-01)
Modelo:	UND
Item:	0004
Descrição:	AVENTAL PLUMBIFERO ODONTOLÓGICO COM PROTETOR DE TIREÓIDE - INFANTIL; BORRACHA PLUMBÍFERA COM 0,25 MM CD CHUMBO (PB) MALEÁVEL; DIMENSÕES: 50X60CM; COM PROTETOR DE TIREÓIDE; FECHAMENTO COM VELCRO.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.578,19
Valor Final:	467,00
Valor Total:	1.401,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 09:32:51
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (10.567.214/0001-06)
Modelo:	NAMARTINS
Item:	0005
Descrição:	AVENTAL CIRURGICO COM MANGA LONGA E PUNHO DESCARTÁVEL - CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO, ABERTO NAS COSTAS COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO TAMANHO M.
Quantidade:	380
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	50,57
Valor Final:	23,80
Valor Total:	9.044,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 09:32:51
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa





Nome da Empresa: SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (10.567.214/0001-06)
Modelo: BEST FABRIL C/ 10 UN PP20

Item: 0006
Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (COM 01 UNIDADE AUXILIAR, 01 EQUIPO, 01 REFLETOR E 01 MOCHO) – CADEIRA COM ESTRUTURA EM AÇO; ESTOFAMENTO COM ESPUMA ESPESSE COM REVESTIMENTO EM MATERIAL LAVÁVEL, SEM COSTURAS; BRAÇO DE APOIO REBATÍVEL; PEDAL DE COMANDO MULTIFUNCIONAL MÓVEL; ENCOSTO DE CABEÇA BI-ARTICULÁVEL E COM REGULAGEM DE ALTURA; MOVIMENTO SINCRONIZADO ENTRE ENCOSTO E ASSENTO; BASE ESTÁVEL ANTIDERRAPANTE QUE DISPENSA FIXAÇÃO NO PISO; EQUIPO ACOPLADO, COM BRAÇOS ARTICULÁVEIS E TRAVAMENTO PNEUMÁTICO, COMPOSTO POR 01 SERINGA TRÍPLICE (COM BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL), 01 TERMINAL COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO, 01 TERMINAL SEM SPRAY PARA MICROMOTOR PNEUMÁTICO, PEDAL PROGRESSIVO PARA ACIONAMENTO DAS PONTAS PUXADOR BILATERAL, TAMPO DE INOX REMOVÍVEL; UNIDADE DE ÁGUA COM CUBA PROFUNDA, REMOVÍVEL, COM RALO E FILTRO DE RETENÇÃO DE SÓLIDOS, FABRICADA EM PORCELANA OU CERÂMICA, REBATÍVEL POSSIBILITANDO AMPLA MOBILIDADE, COM SISTEMA DE REGULAGEM DE VAZÃO DE ÁGUA, COM RESERVATÓRIO TRANSLÚCIDO DE NO MÍNIMO 1000ML, DEVE ACOMPANHAR 01 SUCTOR DE SALIVA A AR; REFLETOR COM LUZ HALÓGENA OU DE LED, COM REGULAGEM DE INTENSIDADE LUMINOSA QUE ATENDA A FAIXA DE 8.000 A 25.000 LUX, PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA, CABEÇOTE QUE PERMITA MOBILIDADE EM DIVERSAS POSIÇÕES E PROTETOR FRONTAL REMOVÍVEL. TENSÃO DE ENTRADA: 110/127/220/240 V

Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 26.879,33
Valor Final: 14.600,00
Valor Total: 43.800,00
Adjudicado em: 17/06/2022 - 09:32:51
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI (29.312.896/0001-26)
Modelo: MAGNUS PRIME FLEX+ACESSÓRIOS E OPCIONAIS

Item: 0007
Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO C/ SISTEMA PUSH BUTTON - APLICAÇÃO: RETIRADA DE MATERIAL CARIADO E OBTURAÇÕES, PREPARAÇÃO DE CAVIDADES E COROAS, TRATAMENTO E ALISAMENTO DE SUPERFÍCIES E RESTAURAÇÕES. MATERIAL (IS): ALUMÍNIO ANODIZADO; CARACTERÍSTICA(S) ADICIONAL (IS): DEVE TER BAIXO CONSUMO AR, C/ INTERVALO DE ROTAÇÃO MÍNIMO DE 360.000 A 450.000 ROTAÇÕES POR MINUTO.

Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.029,78
Valor Final: 400,00
Valor Total: 1.200,00
Adjudicado em: 17/06/2022 - 09:32:51
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI (29.312.896/0001-26)
Modelo: PRIME CX207-W2

Item: 0008
Descrição: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO 2 HP, DA 2000, 40 VF, 10 P, ISENTO DE ÓLEO DE 220 V COM CAPACIDADE PARA 03 CADEIRAS ODONTOLÓGICAS.

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7.964,26
Valor Final: 4.265,00
Valor Total: 4.265,00
Adjudicado em: 17/06/2022 - 09:32:51
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI (29.312.896/0001-26)
Modelo: PRIME AIR 65

Item: 0009
Descrição: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO 01 HP, 30 LITROS, ISENTO DE ÓLEO COM 220V E CAPACIDADE PARA 01 CADEIRA ODONTOLÓGICA

Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5.777,43
Valor Final: 2.500,00
Valor Total: 7.500,00
Adjudicado em: 17/06/2022 - 09:32:51
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI (29.312.896/0001-26)
Modelo: PRIME AIR 40

Item: 0010
Descrição: CONTRA ÂNGULO ODONTOLÓGICO AUTOCLAVÁVEL COM TRAVA BROCA - APLICAÇÃO: RETIRADA DE MATERIAL CARIADO E PROFILAXIA MATERIAL (IS): CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, CARACTERÍSTICA(S) ADICIONAL (IS): FORMATO ANATÔMICO, BAIXO PESO E ACOPLÁVEL AO MICROMOTOR ATRAVÉS DE SISTEMA INTRA ONDE O TORQUE E A ROTAÇÃO SÃO TRANSMITIDOS A BROCA POR UM CONJUNTO DE EIXOS E ENGRENAGENS C/ RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO

Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 974,04
Valor Final: 400,00
Valor Total: 1.200,00
Adjudicado em: 17/06/2022 - 09:32:51
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI (29.312.896/0001-26)





Adjudicado em: 17/06/2022 - 09:32:51
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (10.567.214/0001-06)
Modelo: DEXPRESS

Item: 0017
Descrição: MACRO MODELO DE EVOLUÇÃO DA CÁRIE (4 DENTES) - CONJUNTO COMPOSTO POR BASE PLÁSTICA RÍGIDA PARA PERFEITO ENCAIXE E SUSTENTAÇÃO DOS MODELOS DE DENTE E 04 MODELOS DE DENTES CONFECCIONADOS EM RESINA PLÁSTICA EM ESCALA MAIOR COM LESÕES CARIOSAS EM EVOLUÇÃO SENDO: DENTE HÍGIDO, DENTE COM CÁRIE INICIAL DE ESMALTE, DENTE COM CÁRIE DE DENTINA E DENTE COM CÁRIE PROFUNDA COM EXPOSIÇÃO PULPAR. CADA DENTE É DIVIDIDO EM DUAS PARTES. DIMENSÕES DA BASE 25CMX8CMX8CM. DIMENSÕES DE CADA DENTE 9CM X 5CM X 4,5CM. OS DENTES SÃO ENCAIXADOS INDIVIDUALMENTE NA BASE E PODEM SER RETIRADOS E RECOLOCADOS A QUALQUER MOMENTO PARA DEMONSTRAÇÃO. A SEQUÊNCIA DE DENTES MOSTRANDO O AGRAVAMENTO E PROGRESSÃO DA DOENÇA CÁRIE NAS FASES CÁRIE DE ESMALTE, CÁRIE DE DENTINA E CÁRIE ENVOLVENDO A POLPA; DENTES COM OPÇÃO DE ABERTURA PARA VISUALIZAÇÃO DO INTERIOR DO DENTE;

Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 324,00
Valor Final: 201,10
Valor Total: 804,40
Adjudicado em: 17/06/2022 - 09:32:51

Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (10.567.214/0001-06)
Modelo: DEXPRESS

Item: 0018
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL REGULAR C/ PREGAS TRIPLAS E C/ ELÁSTICO C/ 50 UNID - MÁSCARAS DESCARTÁVEIS FABRICADAS EM NÃO TECIDO DE ESTRUTURA PLANA, FLEXÍVEL E POROSA, COMPOSTO POR GRÂNULOS DE RESINA DE POLIPROPILENO, UNIDOS POR PROCESSO TÉRMICO; DUAS CAMADAS EXTERNAS DE NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO. UMA CAMADA DE FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIANA MELTBLOW; EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA: 99,92%; TIPO DE TECIDO: TNT; USO ÚNICO; CAIXA COM 50 UNID.

Quantidade: 370
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 29,74
Valor Final: 18,00
Valor Total: 6.660,00
Adjudicado em: 17/06/2022 - 09:32:51

Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda (05.048.534/0001-01)
Modelo: CX

Item: 0019
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL SEM VÁLVULA PFF2/N95 - CLASSE: N95 / PFF2. S; FORMATO ANATÔMICO CONFORTÁVEL.; COM CLIPE NASAL E ABERTURA ASSEPTICA; HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA; TAMANHO: ÚNICO.

Quantidade: 180
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,29
Valor Final: 1,50
Valor Total: 270,00
Adjudicado em: 17/06/2022 - 09:32:51

Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI (29.312.896/0001-26)
Modelo: KN95

Item: 0020
Descrição: MOCHO ODONTOLÓGICO - APLICAÇÃO: PARA ACOMODAR O PROFISSIONAL DURANTE O ATENDIMENTO; CARACTERÍSTICA(S) ADICIONAL (IS): SISTEMA DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO, SENDO OS MOVIMENTOS DE SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO ACIONADOS POR UMA ALAVANCA C/ MOVIMENTO DE DESCIDA IMPULSIONADO PELO PESO DO USUÁRIO E DE SUBIDA POR AÇÃO DE UM PISTÃO À GÁS.

Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.561,72
Valor Final: 550,00
Valor Total: 2.750,00
Adjudicado em: 17/06/2022 - 09:32:51

Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI (29.312.896/0001-26)
Modelo: MAGNUS PRATA ANATÔMICO

Item: 0021
Descrição: NEGATOSCÓPIO ODONTOLÓGICO SLIM LED PANORÂMICO - TIPO DE MESA OU PAREDE; MATERIAL: POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO - PSAl; ÁREA VISÍVEL: 15 X 30 CM; DIMENSÃO DO PRODUTO: 37,5 X 19 X 4,5 CM (C x L x A); DIMENSÃO DA EMBALAGEM: 40 X 20 X 5 CM (C x L x A); ALIMENTAÇÃO: 127V E 220V (BIVOLT AUTOMÁTICO).

Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 656,25
Valor Final: 224,60
Valor Total: 3.369,00
Adjudicado em: 17/06/2022 - 09:32:51

Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (10.567.214/0001-06)





Modelo:	BIOTRON PANORÂMICO SLIM LED
Item:	0022
Descrição:	ÓCULOS PROTEÇÃO INDIVIDUAL EM ACRÍLICO, INCOLOR - CONFECCIONADO EM ACRÍLICO OU MATERIAL COMPATÍVEL, COM LENTES TRANSPARENTES ANTI-EMBAÇANTES, APRESENTAÇÃO: CONTENDO PROTEÇÃO E RESPIRO LATERAL, ACABAMENTO: SEM REBARBAS, CARACTERÍSTICA(S): ADAPTÁVEL EM QUALQUER TIPO DE ROSTO, PERFEITAMENTE CONFORTÁVEL E AJUSTÁVEL.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	10,08
Valor Final:	10,00
Valor Total:	600,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 09:32:51
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	ET MARQUES EIRELI - ME (08.691.632/0001-50)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0023
Descrição:	MICROMOTOR ODONTOLÓGICO COM SPRAY - APLICAÇÃO: PREPARO DE CAVIDADES, PROFILAXIA C/ PASTA ABRASIVA, ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES E TRABALHOS LEVES EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.233,96
Valor Final:	400,00
Valor Total:	1.200,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 09:32:51
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	BHDENTAL COMERCIAL EIRELI (29.312.896/0001-26)
Modelo:	PRIME CX235-3F
Item:	0024
Descrição:	PROTECTOR FACIAL - FACE SHIELD REUTILIZÁVEL - EQUIPAMENTO REUTILIZÁVEL E ADAPTÁVEL AO USUÁRIO; ELÁSTICO PARA AJUSTE SIMPLES À CABEÇA. ADESIVO EM ESPUMA PARA CONFORTO E SEGURANÇA DURANTE O USO. TIARA/SUORTE FLEXIVEL INJETADA EM PS (POLIESTIRENO ALTO IMPACTO). VISEIRA TRANSPARENTE (98%) DE 0,5 MM SUBSTITUÍVEL DE PETG (25CM X 24,5 CM). PERMITE USO COM ÓCULOS (DISTÂNCIA MÉDIA VISOR ROSTO: 4,5 CM)
Quantidade:	130
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	31,07
Valor Final:	7,80
Valor Total:	1.014,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 09:32:51
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda (05.048.534/0001-01)
Modelo:	UND
Item:	0025
Descrição:	SELADORA ODONTOLÓGICA PARA GRAU CIRÚRGICO COM GUILHOTINA - APLICAÇÃO: SELAR EMBALAGENS CONFECCIONADAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU PLÁSTICO; GUILHOTINA PARA CORTE (AMBOS OS LADOS); 30 CM DE ÁREA LIVRE PARA SELAGEM 1 CM DE LARGURA; VOLTAGEM: 110V / 220V - BIVOLT AUTOMÁTICO; FREQUÊNCIA: 50/60HZ; POTÊNCIA: 80 W; LÂMINA DA GUILHOTINA: BISTURI Nº 12; DIMENSÕES: 480MM (COMPRIMENTO) X 100 MM (LARGURA) X 113MM (ALTURA)
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.445,10
Valor Final:	900,00
Valor Total:	900,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 09:32:51
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	ET MARQUES EIRELI - ME (08.691.632/0001-50)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0026
Descrição:	TOUCA SANFONA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - TOUCA SANFONADA, FABRICADA EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO; MATERIAL RESISTENTE E CONFORTÁVEL. COM ELÁSTICO, PROPORCIONANDO MELHOR VEDAÇÃO. PRODUTO NÃO ESTÉRIL. USO ÚNICO E INDIVIDUAL. DESCARTÁVEL. COR: BRANCA. PACOTE: 100 UNIDADES.
Quantidade:	42
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	25,83
Valor Final:	12,00
Valor Total:	504,00
Adjudicado em:	17/06/2022 - 09:32:51
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda (05.048.534/0001-01)
Modelo:	PCT





Maria Eliene Teixeira Barbosa
Pregoeiro

